
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУЙБЫШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ХРУСТАЛЁВА НИКОЛАЯ ТИТОВИЧА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

09.10.2025     п. Куйбышево    № 763 

 
О проведении школьного фотоконкурса 

 «Цвета нашей жизни» в МБОУ «Куйбышевская  

СОШ им. Хрусталева Н. Т.» 

 

В соответствии с Уставом МБОУ «Куйбышевская СОШ им. Хрусталева Н. Т.», решением 

Управляющего совета МБОУ «Куйбышевская СОШ им. Хрусталева Н. Т.» от 27.10.2025 года, в 

целях развития творческих способностей учащихся, привития интереса к фотоделу 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о школьном фотоконкурсе «Цвета нашей жизни»  МБОУ  

«Куйбышевская СОШ им. Хрусталева Н.Т.» (далее – фотоконкурс) 

2. Организовать и провести фотоконкурс среди обучающихся 1-11 классов в срок с 

05.11.2025 г. по 05.12.2025 г.  

3. Назначить ответственными за проведение фотоконкурса секретаря по учебной части Некоз 

И. О., советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими объединениями 

Кибиткину Н. Н.  

4. Сформировать компетентное жюри для выявления призѐров фотоконкурса: директор 

школы Паша С. Н., учитель русского языка и литературы Бекирова Ф. У., советник директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями Кибиткина Н. Н., 

ученица 10 класса Дворникова Д. А., ученица 8-А класса Слободенюк М. Н.  

5. Контроль за исполнением оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Директор школы:          С.Н. Паша 
 

С приказом ознакомлены:   

 

Бекирова Ф. У. 

Кибиткина Н. Н. 

Некоз И. О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: kbsh.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "КУЙБЫШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ХРУСТАЛЁВА 

НИКОЛАЯ ТИТОВИЧА" БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 14.04.2025, 12:06
Действителен до: до 08.07.2026, 12:06

Ключ подписи: 00D81949D212C25ABDF3B4053764E416F2



 

 

ПРИНЯТО: 

Управляющим советом 

МБОУ «Куйбышевская СОШ 

им. Хрусталева Н. Т.»  

Протокол от 29.09.2025 №2 

 

   

 

УТВЕРЖДЕНО: 

Директор  

МБОУ «Куйбышевская СОШ  

им. Хрусталева Н. Т.»  

_____________        С.Н. Паша 

 

Приказ от 09.10.2025 

 

 

Положение 

о школьном фотоконкурсе «Цвета нашей жизни» 

МБОУ  «Куйбышевская СОШ им. Хрусталева Н.Т.» 

 

 

1. Общие положения 
1.1. Настоящим Положением определяется порядок организации и проведения школьного 

фотоконкурса «Цвета нашей жизни» (далее фотоконкурс). 

1.2. Организаторами Фотоконкурса является администрация МБОУ «Куйбышевская СОШ 

им. Хрусталѐва Н. Т.». 

1.3.Фотоконкурс проводится с целью развития творческих способностей учащихся, 

привития интереса к фотоделу. 

1.4. Задачи конкурса: 

- совершенствование навыков работы с фототехникой и графическими редакторами; 

- выявление наиболее одаренных учащихся в мастерстве фотосъемки; 

- формирование эстетической культуры у учащихся; 

- повышение имиджа образовательной организации МБОУ «Куйбышевская СОШ им. 

Хрусталева Н. Т.»; 

- выявление творческих и инициативных учащихся. 

2. Порядок участия в Фотоконкурсе 
В фотоконкурсе могут принять участие группы школьников (классы), а также 

индивидуально учащиеся 1-11 классов. 

3. Сроки проведения Фотоконкурса 

3.1. Фотоконкурс проводится с 5 ноября по 5 декабря 2025 года. Заявка конкурсанта об 

участии принимается вместе с работой в кабинете номер 39 (кабинет советника 

директора по воспитанию взаимодействию с детскими объединениями).  

Информация о фотоконкурсе размещена на сайте МБОУ «Куйбышевкая СОШ им. 

Хрусталева Н. Т.» а также в холле старшего и младшего блоков. 

4. Условия проведения Фотоконкурса 

4.1 Фотоконкурс «Школа моими глазами» включает в себя семь номинаций, которые 

предлагаются на выбор участникам фотоконкурса: 

-  "Ноябрь в объективе" - фотографии с атмосферными осенними кадрами, которые 

передают дух этого месяца. 

- "Сила традиций" - кадры, отражающие национальные, школьные или семейные обычаи и 

традиции. 

- "Ценность каждого дня" - фото, в которых отражена радость простых моментов школьной 

жизни.  

- "Тепло родного дома" - семейные фотографии, отражающие совместную заботу о 

доме (готовка, уборка, работа в саду и т.д.)  

- "С верным другом по жизни" - фотографии с питомцами: совместные игры, походы, 

поездки. 

- "Свет внутри нас" - снимки, в которых отображается жизнь класса, раскрываются 

особенности классного коллектива. 

- "Крым в сердце моѐм" - фотографии родного края, передающие любовь к Родине, еѐ 

красоту и традиции. 



4.2. Участники фотоконкурса должны предоставить: 

- работу в электронном виде; 

- согласие на обработку персональных данных. 

- фото для выставки размером А 4.  

4.3. Каждый участник может предоставить одну фотографию по каждой номинации. 

4.4. Фоторабота должна соответствовать тематике конкурса. 

4.5. Работы, присланные на фотоконкурс, не возвращаются и не рецензируются. Работы 

участников могут быть выложены на сайте МБОУ «Куйбышевская СОШ им. 

Хрусталева Н. Т.» только с указанием автора. 

4.6. Организаторы фотоконкурса не несут ответственности за нарушение участниками 

фотоконкурса авторских прав третьих лиц. 

4.7. Представленные на Фотоконкурс работы оцениваются по следующим критериям: 

 соответствие работы теме Фотоконкурса; 

 художественный уровень фотографий; 

 оригинальность сюжета и композиции; 

 информативность, полнота раскрытия темы; 

 умение работать с графическими редакторами; 

5. Требования к представляемым работам 

5.1. Фотографии принимаются в электронном виде, в формате JPG, JPEG. Фотография 

должна быть резкой (нечеткие снимки оцениваться не будут). 

5.2. Фотоработы на конкурс представляются на электронных носителях: флеш-диск, 

электронная почта, мессенджер MAX в личные сообщения организаторам фотоконкурса.   

5.3. К конкурсу не принимаются фотографии, скопированные из Интернета. Такие работы 

не будут рассматриваться 

5.5. К участию допускаются портреты, коллективные фото, коллажи. 

5.6. Фотоработы могут быть как цветные, так и черно-белые. 

6.  Подведение итогов и награждение 

6.1. Фотоконкурс проводится в 2 этапа: 
- На 1-м этапе представленные работы отбираются для фотовыставки компетентным 

жюри. 

- На 2-м этапе по итогам лучшие фотографии выставки оцениваются жюри для 

определения в каждой номинации победителя. 

6.2. В фотоконкурсе предполагается учреждение призовых мест для победителей по 

каждой номинационной теме. 

6.3 По решению Оргкомитета и членов жюри в течение всего периода проведения 

конкурса могут быть объявлены дополнительные номинации, о чем участники конкурса 

будут дополнительно проинформированы. 

6.4. Авторам работ, победивших в фотоконкурсе, присваивается звание «Лауреат 

фотоконкурса «Цвета нашей жизни», вручается диплом в соответствии с занятым 

местом. Все участники вне зависимости от занятого места получат сертификаты 

участника. 

6.5. Список победителей и работы будут опубликованы на официальном сайте МБОУ 

«Куйбышевская СОШ им. Хрусталева Н. Т.» 

7. Состав жюри конкурса 

7.1 В состав жюри входят представители администрации, педагогического состава и 

ученического самоуправления школы: 

- Паша Сергей Николаевич, директор школы; 

- Кибиткина Наталья Николаевна, советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими объединениями;  

- Бекирова Фериде Умеровна, учитель русского языка и литературы;  

- Дворникова Дарья Андреевна, 10 кл. 

- Слободенюк  Маргарита Николаевна, 8-А кл.  


